

# Ustroń i Wisła będą współpracować

Data publikacji: 1.03.2019 15:40

Na ostatnich spotkaniach rad miejskich w Wiśle i Ustroniu podejmowano wzajemne uchwały o współpracy. Na czym będzie ona polegać?



mat. pras.

Jak informuje [portal miasta Ustroń](#), współpraca dotyczyć ma **wspólnych działań w kierunku rozwoju gospodarczego i rozwoju ruchu turystycznego, poprawy systemu komunikacji publicznej i gospodarki odpadami komunalnymi**.

Na środowej (27.02) sesji Rady Miasta Ustroń burmistrz Przemysław Korcz mówił- **uwazamy, że nasze miasta są miastami wahadłowymi, tak jak kiedyś Warszawa i Łódź. Mają podobną strukturę, jeśli chodzi o gospodarki. Jesteśmy gminami graniczącymi ze sobą, mamy wspólne problemy dotyczące komunikacji, transportu zbiorowego, zapewnienia naszym turystom odpowiednich miejsc parkingowych**.

Na odbywającej się dzień później sesji w Wiśle rozmawialiśmy na ten temat z burmistrzem Tomaszem Bujokiem. Zwracał on uwagę na rozwiązania infrastrukturalne, które mogłyby być potencjalnie realizowane - **np. parking na granicy miejscowości, wspólny system rowerów miejskich czy skuterów elektrycznych, wspólna komunikacja pociągiem** - wyliczał burmistrz.

W Ustroniu ponownie poruszono temat niebezpiecznego skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 941 z ul. Brody (pisaliśmy o tym szerzej [tutaj](#) i [tu](#)). Czy Wisła w ramach współpracy z grodem pod Czantorią mogłaby wspomóc działania dotyczące zwiększenia bezpieczeństwa w tym miejscu? **Może powinniśmy podjąć wspólne działania, które umożliwiłyby budowę podziemnego przejścia, albo nadziemnego? Trudno powiedzieć. Dlatego też dziś pracownicy, którzy będą próbowali temat drążyć ze strony Ustronia, powinni wiedzieć, że z naszej strony będą mieli wsparcie również w tym zakresie. Jeśli my kiedyś, w przyszłości, będziemy chcieli realizować budowę drugiego pasa od Manhattanu na Polanę, bo zaczynamy się "kisić" z Istebną, to również będziemy mogli na wsparcie ze strony Ustronia liczyć** - powiedział Tomasz Bujok.

Uchwały w obu gminach podjęto jednogłośnie. Następnym etapem będzie podpisanie umów o współpracy, które są aktualnie przygotowywane przez urzędników z Ustronia i Wisły.

KR